
令和８年 1 月２０日  

保護者の皆様へ 

                          宇部市立楠中学校     

                           校   長 山本 裕之  

美術科担当 山口 清美 

 

３年生美術科赤間硯作品展のご案内 

 

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校美術科では、ふるさとを愛する心を育てるため、楠地区で作られ親しまれ

ている、伝統工芸品「赤間硯」の制作を行っています。２年生では、伝承者の講演をい

ただいて制作体験授業を行っております。 

このたび、下記のとおり作品展を開催し、学習の成果の発表をすることになりました。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、その成果をぜひご覧いただきたく、ご案内

申し上げます。 

 

記 

 

 

１ 日 時  令和８年１月２４日（土）～２月６日（金） 

       火～金曜   ９時～１９時（２月６日の展示は１７時まで） 

土・日・祝日 ９時～１８時 

         

※ 休館日  毎週月曜日、２月３日（火） 

 

２ 場 所  学びの森くすのき エントランスホール 

 

 


